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Izba Historii Regionu

Na 30 listopada 2012 r. przewidzia-
ne jest oficjalne otwarcie w Gmi-
nie Susz nowoczesnego zakładu 
odzyskiwania odpadów komunal-
nych firmy Uskom. Na uroczystość 
zapowiedziany jest przyjazd wielu 
samorządowców i parlamentarzy-
stów z terenu kraju. 

W  Różankach  będą  oni  mogli  zoba-
czyć  innowacyjną  technologię  odzysku 
odpadów komunalnych. Gdy śmieci ko-
munalne  trafią do  tego zakładu, przejdą 
proces suszenia, segregacji i rozdrabnia-
nia,  a  następnie  zamienią  się  w  paliwo 
alternatywne,  które  spłonie  w  piecach 
cementowni. ■

Otwarcie niebawem
Zakład Odzysku Odpadów Komunalnych w Różankach

 Hale firmy Uskom z boksami na odpady 

Gala Sportu Gminy Susz 2012
Święto suskiego sportu

s. 6
FO

T.
: P
R
ZE

G
LĄ

D
 S
U
SK

I

Film o Suszu i okolicy

Dożynki 2012

Impreza zgromadziła najważniejszych suskich sportowców
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Po raz pierwszy w historii Susza 
5 października br. odbyła się Gala 
Sportu Gminy Susz, podczas któ-
rej docenieni zostali wyróżniający 
się sportowcy, trenerzy, działacze 
i mecenasi sportu. 
Uroczysta  oprawa  gali  w  hali  Cen-

trum Sportu  i Rekreacji  im.  Jana Pawła 

II w Suszu była wyrazem wdzięczności 
dla  ludzi  suskiego  sportu.  Impreza była 
okazją do podsumowania osiągnięć spor-
towców i docenienie ich zaangażowania 
w promocję miasta poprzez uczestnictwo 
w  zawodach  na  arenie  regionu,  woje-
wództwa i kraju.

więcej o wyróżnionych sportowcach na s. 7

s. 6
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Od września 2012 r. na oficjalnej 
stronie miasta www.susz.pl moż-
na oglądać trwający ponad 20 
minut film prezentujący najcie-
kawsze miejsca oraz wydarzenia 
organizowane w Suszu i okoli-
cach. 
Zamiarem  autorów  było  pokaza-

nie jednego dnia spędzonego w Suszu 
z perspektywy turystki, w którą wcie-
liła  się  Sylwia Krawiec  -  aktor-
ka  olsztyńskiego  teatru.  Sympa-
tyczna turystka rozpoczyna swój 
dzień w Suszu o wschodzie słoń-
ca nad Jeziorem Suskim, odkry-
wając uroki miejskich kościołów 
i innych zakątków Susza, a także 
liczne  walory  przyrodnicze  ofe-
rowane przez okoliczne lasy i je-
ziora. Bohaterka  poznaje  bogatą 
historię  pałacu  w  Bałoszycach 

i w Kamieńcu  oraz  gości w  stadninie 
koni  w  Januszowie  i  Izbie  Historii 
Regionu w Suszu. Wspólnie  z miesz-
kańcami  przeżywa  emocje  podczas 
największych w Polsce zawodów tria-
thlonowych,  czyli  Herbalife Triathlon 
Susz 2012. Film wzbogacony o nowo-
czesne efekty grafiki komputerowej zo-
stał nagrany na zlecenie Urzędu Miej-
skiego w Suszu. ■

W Urzędzie Marszałkowskim 
w Olsztynie 13 sierpnia br. została 
podpisana przez Burmistrza Su-
sza – Krzysztofa Pietrzykowskie-
go oraz Skarbnika Gminy Susz 
– Bożenę Chmielewską umowa 
na realizacje projektu pt. „Mój ry-
nek”.
Miasto  dostanie  w  formie  dotacji 

767.152,00 zł. na modernizację  targo-
wiska  przy  ul.  Parkowej.  Całość  pro-
jektu to koszt ok. 1.265.372,00 zł, jed-
nak  ostateczna  kwota 
inwestycji  będzie  zna-
na  po  rozstrzygnięciu 
przetargu.  Dziesięć 
targowisk za 8,3 mln zł 
powstanie  na  Warmii 
i Mazurach ze środków 
Programu  Rozwoju 
Obszarów  Wiejskich 
przeznaczonych  na 
podstawowe usługi dla 
gospodarki  i  ludności 
wiejskiej.

W  ramach  programu  przeznaczono 
środki na budowę, przebudowę, remont 
albo  wyposażenie  stałych  targowisk. 
Wsparte  zostały  przede  wszystkim 
inwestycje  w  gminach  wiejskich,  ale 
także w miejsko-wiejskich  i w mniej-
szych miastach.  Dzięki  temu  powsta-
ną nowoczesne, zadaszone, oświetlone 
i oznaczone targowiska z urządzeniami 
sanitarnymi i parkingami, wygodne dla 
kupujących i handlujących. Realizacja 
projektu przewidziana jest w 2013 r. ■

Wydarzenia

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suszu
Zbigniew Skolimowski przyjmuje interesantów
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym 
tel. (55) 278 60 15 w. 39
Burmistrz Susza
Krzysztof Pietrzykowski przyjmuje interesantów 
w każdą środę od 10.00 do 14.00 (pokój 101A)

Urząd Miejski w Suszu
Sekretariat

ul. Wybickiego 6 pok.101
14-240 Susz

tel. (55) 2786015,
faks: (55) 2786222

email: susz@susz.pl

Wydawca: Urząd Miejski w Suszu
Redakcja i skład: Włodzimierz Paliński, naszsusz@op.pl

Skład numeru zakończono: 16 października 2012 r.

Druk: Drukarnia Rampi, Iława, tel. (89) 648 8 648

Przegląd Suski

Miliony z UE na remont mazurskich targowisk 
Modernizacja targowiska w Suszu

Oficjalne podpisanie umowy 
 w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie

Dzień spędzony w Suszu okiem kamery
Film promocyjny o Suszu

Razem z bohaterką filmu 
poznajemy atrakcje naszego miasta

Inwestycje na terenie Gminy

Zakończyły się prace nad moderni-
zacją ciągów komunikacyjnych na 
terenie Susza. 
W roku 2012 do najważniejszych 
zadań związanych z poprawą na-
wierzchni dróg i chodników nale-
żały remonty chodnika łączącego 
ul. Konarskiego z ul. Piastowską, 
chodnika przy budynku nr 4 ul. Pia-
stowska, chodnika i wjazdu przy 
budynku nr 14 ul. Słowiańska, 
chodnika i wjazdu przy ul. Słonecz-
nej, chodnika i wjazdu przy ul. J. 
Wybickiego, przebudowa i remont  
jezdni ul. M. Konopnickiej na od-
cinku od ul. P. Skargi do ul. Puła-
skiego, przebudowa ulicy Wyszyń-
skiego w Suszu z wykorzystaniem 
nawierzchni asfaltowej, budowa 
parkingu przy ul. Piastowskiej oraz 
przebudowa drogi gminnej Chełm-
życa - Ząbrowo - I Etap. 
Trwają również prace nad budową 
sieci wodociągowej i kanalizacji 
sanitarnej w Adamowie. Termin za-
kończenia inwestycji określony zo-
stał na dzień 15.09.2013 r. ■
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Komputery
dla suskiej policji

5 października w Komisariacie Po-
licji w Suszu miała miejsce uroczy-
stość przekazania sprzętu kompu-
terowego zakupionego dla suskiej 
policji przez władze samorządowe. 
Na potrzeby usprawnienia pracy 
policjantów Gmina Susz zakupiła 
3 laptopy, notebook oraz faks za 
kwotę 6.000,00 zł.  

Uroczystą mszą św. rozpoczęły 
się 2 września 2012 roku dożynki 
w Suszu. W  kościele pw. św. Ro-
zalii dziękowano Bogu za obfite 
plony.
Po  nabożeństwie  korowód  dożyn-

kowy  z  wieńcami  przeszedł  ulicami 
miasta na plażę miejską, gdzie odbyła 
się dalsza część uroczystości. Starości-
na dożynek – Teresa Cichoń i Starosta 
dożynek - Zbigniew Blunkowski prze-
kazali na ręce gospodarza – Burmistrza 
Susza bochen chleba upieczony z tego-
rocznych zbóż, który został podzielony 
między wszystkich uczestników święta 
plonów.
Pozostałe  atrakcje  przygotowane 

przez organizatorów to turniej sołectw, 
grochówka strażacka, stoisko ze swoj-
skimi wyrobami, przejażdżki bryczką, 
zabawki pneumatyczne dla dzieci oraz 

stoiska  gastronomiczne. 
W  części  artystycznej 
wystąpiła  kapela  lu-
dowa  „Suse”  oraz 
inne zespoły. ■

Obchody Święto Plonów w 2012 roku
Dożynki Gminne w Suszu

W Starostwie Powiatowym w Iła-
wie doszło 3 września br. do 
podpisania w obecności przed-
stawicieli wojewódzkich władz 
samorządowych umowy na do-
finansowanie budowy łącznika 
ul. Piastowskiej z ul. Dworcową 
w Suszu.
Dzięki umowie partnerskiej pomię-

dzy gminą Susz a powiatem iławskim, 
ten ostatni przejął zadanie inwestycyj-
ne należące do gminy. Powodem takie-
go  rozwiązania  jest  zakończenie  pro-
cesu  dofinansowania  z  Regionalnego 
Programu Operacyjnego Warmia i Ma-
zury  dla  gmin.  Możliwe  będzie 
więc  pozyskanie  blisko  70%  do-
finansowania  na  projekt,  którego 
realizatorem  zostanie  Powiatowy 
Zarząd  Dróg  w  Iławie.  Planowa-
ny  termin  zakończenia  realizacji 
inwestycji to 30 września 2013 r.

W ramach inwestycji przewiduje się 
wybudowanie nowego łącznika z obu-
stronnymi chodnikami, miejsc parkin-
gowych  i  zagospodarowanie  zielenią. 
Nowa ulica jest konsekwencją realiza-
cji  inwestycji  kolejowej  powodującej 
zmiany układu komunikacyjnego w re-
jonie dworca PKP. ■

Dofinansowanie z Unii na budowę nowej drogi
Połączenie Dworcowej z Piastowską

Podpisanie umowy 
 w Starostwie Powiatowym w Iławie

Aby mógł powstać łącznik, Skansen 
Pszczelarski został przeniesiony

Najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy
W konkursie spośród 6 prac pierw-
sze miejsce po raz czwarty z rzę-
du zdobył wieniec wykonany przez 
mieszkańców Emilianowa, drugie 
miejsce zajął wieniec z Jakubowa 
Kisielickiego a trzecie wieniec wy-
konany w Januszewie.

WYRÓŻNIENI
Podczas dożynek pamiątkowe sta-
tuetki odebrali rolnicy, którzy po-
siadają największe gospodarstwa 
rolne w Gminie Susz: Wiesława 
i Dominik Pawlikowscy, Gospo-
darstwo Kamieniec, Ewa i Zenon 
Czeszejko, Teresa i Zygmunt Ci-
choń, Paula Ten Elsen, Gabrie-
la i Andrzej Czeszejko, Elżbieta 
i Zbigniew Blunkowscy, Jacek Ol-
szewski, Maria Smoleńska, Marek 
Szmigiel, Wojciech Woźniak, Jan 
i Teresa Kowalscy, Milena i Grze-
gorz Rejwer, Anna i Roman Rej-
wer, Bertrand Le Guern.
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Gmina w skrócie
Miłośnicy jazdy na dwóch kółkach, 
a wśród nich suscy nauczyciele 
i leśnicy, wzięli udział 29 września 
2012 r. w Turystycznym Rajdzie 
Rowerowym. Przejazd odbył się 
leśnymi drogami na trasie Susz – 
Jerzwałd. Impreza zakończyła się 
ogniskiem integracyjnym i zwie-
dzaniem sal dydaktycznych Parku 
Krajobrazowego w Jerzwałdzie.

Dnia 5 września 2012 r. Rada 
Miejska w Suszu podjęła uchwałę 
w sprawie powołania Młodzieżowej 
Rady Miejskiej w Suszu. W skład 
Rady wchodzić będzie 15 radnych 
wybieranych spośród uczniów 
Publicznego Gimnazjum im. Ka-
walerii Polskiej w Suszu na zasa-
dach określonych w Statucie Rady. 
Celem działania Rady jest upo-
wszechnianie idei samorządowej 
wśród młodzieży oraz zwiększenie 
aktywności młodych ludzi w Gmi-
nie Susz.  Wybory do Rady odbędą 
się na przełomie października i li-
stopada br. Opiekunami inicjatywy 
są Jolanta i Włodzimierz Palińscy.

We wrześniu 2012 r. otwarta zosta-
ła nowa ścieżka dydaktyczna przy 
alejce spacerowej wokół Jeziora 
Suskiego. Ścieżka z 12 tablicami 
dydaktycznymi przygotowanymi 
przez Nadleśnictwo Susz ma dłu-
gość około 1 km.

Na wrześniowej sesji Rada Miej-
ska w Suszu podjęła uchwałę 
o likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Kamieńcu jako placówki gmin-
nej. Jednak nie oznacza to końca 
istnienia kierowanej od września 
2012 r. przez nowego dyrektora 
Tadeusza Kuskowskiego szko-
ły, bowiem po zakończeniu roku 
szkolnego 2012/2013 będzie ona 
przejęta przez fundację.

We wrześniu br. został rozstrzy-
gnięty konkurs plastyczny „Na wsi 
bezpiecznie i przyjemnie”. Kon-
kurs ogłoszony w roku szkolnym 
2011/2012 przez Suski Ośrodek 
Kultury miał zachęcić dzieci i ich 
rodziców do przestrzegania bez-
pieczeństwa podczas prac polo-
wych, a także wszelkich innych 
prac, w których udział biorą naj-
młodsi mieszkańcy naszej gminy.

Suska młodzież w Jarmen
Mająca długą tradycję 
wymiana młodzieży z Su-
sza i  Jarmen odbyła się 
w dniach 16-22 września 
2012 r. 

W pierwszym miesiącu roku 
szkolnego 2012/2013 w pla-
cówkach oświatowych Gmi-
ny Susz odbyły się uroczy-
stości pasowania uczniów 
klas pierwszych.

Pasowanie pierwszaków

Dożynki w Lubnowych  
Na zakończenie żniw we 
wsi Lubnowy odprawio-
na została 26 sierpnia br. 
msza św. oraz zorganizo-
wano festyn dożynkowy 
z wieloma atrakcjami.

Festiwal Ciasta Droż-
dżowego zorganizowany 
29.09.2012 r. w Ulnowie 
przez Koło Gospodyń 
Wiejskich stał się 
okazją do świetnej 
zabawy.

Festyn dożynkowy 

odbył się również w Żakowicach

Festiwal ciast w Ulnowie

Gimnazjum w Suszu

W podstawówce w Suszu
pasowanie odbyło się w czasie 
Święta Szkoły Szkoła podstawowa w Babiętach
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W trakcie festynu odbył 
się turniej piłkarski, w któ-

rym zwyciężyła drużyna 
z Ulnowa
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XII Dzień Papieski
Z okazji Dnia Papieskiego 16 paź-
dziernika w sali Suskiego Ośrodka 
Kultury w Suszu odbyła się pre-
lekcja ks. mgr Krzysztofa Sęku-
ły z Sanktuarium Św. Antoniego 
w Suszu na temat „Jan Paweł II – 
Papież Rodziny”. Spotkanie zosta-
ło przygotowane przez Katolickie 
Stowarzyszenie „Civitas Christia-
na” i Suski Ośrodek Kultury.

Zjazd klasowy
W Izbie Historii Regionu w Suszu 
odbyło się spotkanie grupy daw-
nych uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Suszu, którzy ukończyli ją 
w 1958 r. Po latach udało się spo-
tkać Bazylemu Dziemidowiczowi, 
Janinie Jarmołowicz, Halinie Ko-
sińskiej, Jadwidze Gryć, Halinie 
Gubale i Róży Słuskiej.

Archeolodzy w okolicach Susza
Archeolodzy z Muzeum Warmii 
i Mazur z Olsztyna pod kierunkiem 
dr. Jarosława Sobieraja przepro-
wadzili pod koniec sierpnia 2012 r. 
badania archeologiczne w Karole-
wie. W miejscu, gdzie w 2009 r. zo-
stał odkryty przez członków Towa-
rzystwa Miłośników Ziemi Suskiej 
skarb ok. 140 srebrnych szelągów 
krzyżackich z XV w., udało się od-
naleźć jeszcze kolejne 70 monet. 
Ponadto przeprowadzone badania 
pozwalają domniemywać o istnie-
niu w tym miejscu warowni.

Jubileusz powstania kościoła 
pw. św. Rozalii
Z okazji przypada-
jącej na 4 wrze-
śnia 2012 roku 
110. rocznicy bu-
dowy kościoła pw. 
św. Rozalii w Su-
szu odbyła się 
uroczysta msza 
święta.

W uroczystości wzięli udział 
przedstawiciele duchowieństwa z zaprzyjaźnionych parafii, 
władze miasta, poczty sztandarowe, a także mieszkańcy 

Po części oficjalnej wszyscy zgromadzeni 
mieli okazję wysłuchać przed kościołem znanych i lubianych utworów

W kościele
św. Rozalii w Suszu
odbył się 27 sierpnia br. 
koncert muzyki klasycz-
nej w wykonaniu młodych 
muzyków uczestniczących 
w Letniej Akademii Muzycz-
nej w Bałoszycach.

Koncert Muzyki Poważnej   

4 października br. 
w Suskim Ośrodku Kultury 
odbyły się gminne eliminacje 
Wojewódzkiego Konkursu Kra-
somówczego im. Marii Zientary-
-Malewskiej.

Konkurs Krasomówczy 

Laureaci: 
I m. Aleksandra Latos - SP w Kamieniec

II m. Katarzyna Sztuka - SP w Susz
III m. MATEUSZ  Ługowski - SP Babięty Wielkie
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Po kilku latach przygotowań 
członkom Towarzystwa Miło-
śników Ziemi Suskiej udało się 
utworzyć na terenie Susza wła-
sną placówkę paramuzealną. 14 
września 2012 r. z udziałem wie-
lu gości odbyła się uroczystość 
otwarcia Izby Historii Regionu.
Od  tego  dnia  Izba  w  budynku  po 

byłej siedzibie Ochotniczej Straży Po-
żarnej przy ul. św. Floriana 11 w Suszu 
dostępna jest dla mieszkańców i innych 
zainteresowanych osób. Zgromadzono 
tu wiele zabytków związanych z histo-
rią miasta, regionu oraz jego mieszkań-
cami. ■

Stowarzyszenia  
Izba Historii Regionu otwarta dla zwiedzających
Placówka muzealna w Suszu

Izbę Historii Regionu w Suszu przy 
ul. św. Floriana 11 można zwie-
dzać bezpłatnie w każdą niedzielę 
w godz. 14.00 - 17.00, w ostatnie 
czwartki miesiąca w godz. 17.00 
- 20.00 oraz w innym terminie po 
wcześniejszym umówieniu się te-
lefonicznym (kontakt dostępny na 
stronie www.tmzs.pl).

Uroczystego otwarcia dokonali 
Dyrektor Muzeum Warmii i Mazur 

w Olsztynie Janusz Cygański 
oraz Burmistrz Susza 

Krzysztof Pietrzykowski

oraz średniowieczny skarb odna-
leziony w 2011 roku w okolicach 

Olbrachtówka 

Podczas otwarcia można było 
zobaczyć skarb monet z Susza 
odnaleziony w 2009 roku...

TMZS za projekt utworzenia Izby 
Historii Regionu w Suszu otrzyma-
ło wyróżnienie w IX edycji konkursu 
„Godni Naśladowania” organizowa-
nego przez Radę Organizacji Pozarzą-
dowych Województwa Warmińsko-Ma-
zurskiego pod patronatem Marszałka 
Województwa - Jacka Protasa.

Jubileusz Warsztatu Terapii Zajęciowej w Suszu
WTZ ma już 10 lat
Dnia 1 sierpnia 2012 roku Warsz-
tat Terapii Zajęciowej przy Sto-
warzyszeniu Rozwoju i Przedsię-
biorczości Ziemi Suskiej w Suszu 
obchodził jubileusz 10-lecia swe-
go istnienia.
Obchody rozpoczęto od mszy świę-

tej w kościele  św. Rozalii,  a  oficjalna 
część uroczystości odbyła się w restau-
racji  ,,Warmianka”  z  udziałem  licznie 
zgromadzonych  gości,  uczestników 
WTZ,  pracowników  a  także 
rodziców i opiekunów. 
Częścią  obchodów  jubi-

leuszu  był  panel  dyskusyjny 
,,Niepełnosprawny  –  pełno-
sprawny  uczestnik  życia”, 
a w trakcie imprezy zaprosze-
ni goście mieli okazję zapo-
znać  się  z  prezentacją mul-

timedialną na  temat dorobku suskiego 
WTZ.  Można  było  też  obejrzeć  wy-
stawę  pro-
d u k t ó w 
i  wyrobów 
w y k o n a -
nych  przez 
uczestników 
podczas  za-
jęć  terapeu-
tycznych. ■

W czasie imprezy zaprezento-
wane zostały zdjęcia wykonane 
podczas profesjonalnej sesji 
fotograficznej w Bałoszycach

Uczestnicy Warsztatu zaprezentowali kilka 
piosenek ze swojego bogatego repertuaru

Gości powitali pre-
zes SRiPZS Cze-
sława Kolasińska 
oraz kierownik WTZ 
Paweł Młynarczyk

FO
T.
: U

R
ZĄ

D
 M

IE
JS
K
I W

 S
U
SZ

U
FO

T.
: W

TZ
 S
U
SZ

FO
T.
: W

TZ
 S
U
SZ



7Przegląd SuskiBiuletyn mieszkańców Gminy Susz
Numer 7 - sierpień, wrzesień, październik 2012 r.Sport

Podsumowanie sezonu sportowego 2011/2012
Wyróżnienia podczas Gali Sportu
Rok 2011 i 2012 obfitował w wiele 
wydarzeń sportowych, w których 
sportowcy reprezentujący Gminę 
Susz odnieśli znaczące sukcesy 
na różnych arenach.
Podczas Gali Sportu 5 października 

2012  r.  podziękowano  zawodnikom, 
trenerom  i  działaczom  sportowym  za 
ich  wyniki  i  osiągnięcia.  Głównym 
kryterium,  jakim  się  kierowano  przy 
wyborze  nagrodzonych,  były  sukcesy 
na  szczeblu  powiatu,  rejonu,  woje-
wództwa i kraju. Pamiątkowe statuetki 
wręczone zostały przez Burmistrza Su-
sza Krzysztofa Pietrzykowskiego oraz 
zastępcę Zdzisława Zdzichowskiego.

Wyróżnieni sportowcy: drużyna Se-
niorów KS „Unia”, Krystian Staniec, 
drużyna trampkarzy KS „Unia”, druży-
na juniorów KS „Unia” Susz; Kamila 
Szelbracikowska, Dariusz Laskow-
ski, Patryk Wojciechowski, Damian 
Siemianowski, Kinga Keczmerska 
(tenis  stołowy);  Karol Chodowiec, 
Paweł Redzyński, Kinga Lendzion, 
Paweł Wawer, Hubert Dybich, Mi-
chał Suski, Mateusz Leński, Paweł 
Koper  (karate  i  kick-boxing),  Ma-
riusz Biskupski (triatlon); CSiR SAS 
„AS” Basten Kamieniec  (rozgrywki 
III ligi siatkówki), Karol Kaliś (biegi 
długostansowe), załoga łodzi „Retman 
Susz”  Piotr Bokota, Arkadiusz Po-
kojski, Grzegorz Swat (regaty żeglar-
skie klasy Omega).
Wyróżnieni  trenerzy  i  działacze 

sportowi: Krzysztof Furmański - tre-
ner  seniorów  KS  „Unia”  Susz, 
Jana Hoppe  -  trener  trampka-
rzy  KS  „Unia”  Susz,  Andrzej 
Puwalski  -  trener  juniorów  KS 
„Unia”  Susz, Mirosław Pietro-
czuk  -  trener  CSiR  Basten  Ka-
mieniec,  Jarosław Piechotka 
-  trener  sekcji  „Piechotka Team 
Susz”, Krzysztof Zdrojewski - 

Prezes „UKS TRS Susz”, Jan Dalkie-
wicz - zasłużony zawodnik KS „Unia” 
Susz, Andrzej Szczegielniak, Andrzej 
Szysler, Mariusz Michałowski, Arka-
diusz Koleśnik – nauczyciele w-f.
Wyróżnienia  specjalne:  Arkadiusz 

Klimek  za  reprezentowanie  Gminy 
Susz na najwyższym szczeblu rozgry-
wek piłki nożnej w Polsce oraz zagra-
nicą, a także Piotr Netter za reprezen-
towanie Gminy  Susz  oraz  zasługi  dla 
rozwoju triathlonu w Suszu. ■

Podziękowania dla mecena-
sów gminnego sportu: 
Elżbieta Maśkiewicz – Prezes Banku 
Spółdzielczego w Suszu, Krzysztof 
Bączek – Prezes „Amex-Bączek”, Ja-
nusz Arent - Prezes „USKOM” Mława, 
Czesław Bastek - Prezes CSiR Ba-
sten Kamieniec, Daniel Godlewski, 
Kamil Szymański, Rafał Masny, Da-
riusz Puncewicz oraz Stefan Tom-
czyk.

Wyniki zawodników z Susza
Dystans Mini – 21,5 km 

kategoria zawodników z Susza

1. Jarosław Jabłoński

2. Krzysztof Kaca

3. Jacek Sobucki

kategoria zawodniczek z Susza

1. Natalia Nikiel

2. Maria Piotrowska

Dystans Mega – 43 km 

kategoria zawodników z Susza

1. Krzysztof Kępiński

2. Tomasz Szałkowski

3. Wojciech Laskowski

Dystans dla dzieci – 700 m 
1. Maksym Furman
Dystans rodzinny – 12 km 
3. Rodzina Osowskich 

Galę prowadzili Krzysztof Mą-
dry dyrektor CSiR oraz Czesław 
Radzicki dyrektor SOK

Wyścig z cyklu Korona Północy
III Ogólnopolski Wyścig MTB Susz
Kolejna już 3. edy-
cja suskiego wyści-
gu MTB odbyła się 
19.08.2012 r. - tym 
razem w ramach cy-
klu Korona Północy. 
W suskich wyścigach 

na  rowerach  górskich 
wystąpiło około 150 
zawodników,  kilka-
naście  rodzin  oraz 
dzieci.
Organizatorami 

imprezy  były  Cen-
trum Sportu i Rekre-
acji  im.  Jana  Pawła 
II  w  Suszu,  Urząd 
Miejski  w  Suszu, 
Towarzystwo  Rozwoju  Sportu  w  Su-
szu  i Suski Ośrodek Kultury. Zawody 
nie  mogłyby  się  odbyć  bez  pomocy 

sponsorów,  licz-
nych wolontariu-
szy,  strażaków 
oraz  policji.  Po 
zakończeniu  za-
wodów  odbyły 

się  dwa  koncerty  bluesowe,  których 
organizatorem był Suski Ośrodek Kul-
tury. ■

Start na plaży miejskiej w Suszu

Na trasie wyścigu 
były odcinki wymagające dużej koncentracji

FO
T.
: U

R
ZĄ

D
 M

IE
JS
K
I W

 S
U
SZ

U

FO
T.
: U

R
ZĄ

D
 M

IE
JS
K
I W

 S
U
SZ

U

FO
T.
: U

R
ZĄ

D
 M

IE
JS
K
I W

 S
U
SZ

U

FO
T.
: U

R
ZĄ

D
 M

IE
JS
K
I W

 S
U
SZ

U
FO

T.
: W

TZ
 S
U
SZ



Przegląd Suski8 Biuletyn mieszkańców Gminy Susz
Numer 7 - sierpień, wrzesień, październik 2012 r.

Reprezentująca Susz w rega-
tach na terenie całego kraju za-
łoga jachtu Retman w składzie: 
Piotr Bokota, Arkadiusz Pokorski 
i Grzegorz Swat zaliczyła kolejne 
udane starty w tegorocz-
nych zawodach. 
Podczas regat z cyklu Pucha-

ru Polski Jachtów Kabinowych 
20-22 lipca 2012 r. w Olsztynie 
jacht  zajął  1.  miejsce  w  kla-
sie  Omega.  Kolejną  imprezą, 
w której triumfowała suska za-
łoga, to regaty o Błękitną Wstę-
gę Jeziora Niegocin w Giżycku, 
a także w regatach o Żeglarski 

Puchar  Iławy  2012.  Dzięki  kolejnym 
wygranym  nasi  reprezentanci  pewnie 
zakwalifikowali się do Finału Pucharu 
Polski Jachtów Kabinowych, które od-
były się 15-16 września w Piszu. ■

Zapisy 
do
rozgrywek

Rozpoczęły się już zapisy do co-
rocznych rozgrywek halowych w su-
skim Centrum Sportu i Rekreacji. 
Miłośnicy gier zespołowych mają moż-
liwość zgłoszenia swoich zespołów do 
Suskiej Ligi Siatkówki (zgłoszenia do 
26.10.2012) oraz Suskiej Ligi Futsalu 
(zgłoszenia do 5.11.2012). Początek 
rozgrywek planowany jest na 9 listopa-
da w przypadku siatkarzy, a 18 listopa-
da w przypadku piłkarzy.

Sport

Mecze rundy jesiennej Unii Susz
11.08
Unia Susz - Tęcza Miłomłyn 6:0
15.08
Ossa Biskupiec Pom. - Unia Susz 2:1

18.08
Unia Susz - Polonia Pasłęk - 2:4
26.08
Dąb Kadyny - Unia Susz 1:4
01.09
Unia Susz - Jeziorak Iława 3:1
08.09
Unia Susz - Ewingi Zalewo 2:1
15.09
Błękitni Orneta - Unia Susz 3:1
22.09
Unia Susz - Warmiak Łukta 1:2
29.09
GKS Stawiguda - Unia Susz 1:3
06.10
Unia Susz - Olimpia Olsztynek 1:1
10.10
Zamek Kurzętnik - Unia Susz 1:4
13.10
Unia Susz - Kormoran Zwierzewo 2:2

Unia Susz
Suski zespół piłkar-
ski, wróciwszy w tym 
sezonie do ligi okrę-
gowej, zajmuje po 12 meczach 
4. miejsce w tabeli rozgrywek z 6 
zwycięstwami, 2 remisami i 4 prze-
granymi. Rozgrywane dotychczas 
spotkania pozwoliły zespołowi za-
jąć miejsce w górnej części tabe-
li. Szansą na zdobycie kolejnych 
punktów będą jeszcze 3 mecze tej 
rundy.

Grand Prix 
w Siatkówce 
Plażowej 2012

III Nocny Turniej 
Streetball 
Turniej rozegrany został 11 sierpnia 

2012 r. na Orliku przy CSiR w Suszu. 
Spośród 6 drużyn pierwsze miejsce za-
jął zespół Mądras Warriors w składzie 
Krzysztof  Mielnik,  Grzegorz  Bittel, 
Tomasz  Żarnecki  i  Krzysztof  Mądry, 
którzy pokonali wszystkie drużyny. ■

Grand Prix rozgrywane było podczas 
wakacji  2012  r.  cyklicznie  w  każdy 
piątek.  Uczestnicy  zdobywali  punkty, 
które dawały  im odpowiednie miejsce 
w klasyfikacji. Turniej Par Mieszanych 
odbył  się  31  sierpnia  na  zakończenie 
plażowych rozgrywek siatkarskich. ■

Zdobywcy pierwszego miejsca- 
Mądras Warriors 

Zwycięzcy zawodnicy
 z poszczególnych kategorii 

Suska załoga 
podczas Żeglarskiego Pucharu Iławy 

Sukcesy jachtu Retman
Z nagrodami i z herbem Susza na żaglu

Z udziałem zespołów z Kamień-
ca, Gałdowa, Gdańska, Elblą-
ga, Tczewa, Lipowca Kościel-
nego i Sopotu zorganizowano 
15.09.2012 r. po raz pierwszy 
w hali Centrum Sportu i Rekreacji 
w Suszu turniej pod nazwą Red 
Rose Volley Cup 2012. 
W siatkarskiej  rywalizacji w  fazie 

grupowej  wzięło  udział  osiem  dru-
żyn. Ostatecznie w  konkursie  trium-
fował Kar Team Gałdowo pokonując 
w finale Basten  I Kamieniec. Kolej-
ne  miejsca  zajęły  zespoły  UKS  Na-
uka Jazdy Adam Elbląg i WB Timex 
Tczew.  Podczas  rozgrywek  atrakcją 

okazał  się  konkurs 
Volley  Master, 
w  którym  ośmiu  śmiałków  musiało 
zmierzyć się z konkurencjami siatkar-
skimi.  Najlepszym  okazał  się  Rafał 
Guzowski  z UKS Nauka  Jazdy Adam 
Elbląg. ■

Red Rose Volley Cup 2012 
Rywalizacja siatkarska o czerwone róże

W finale honoru gospodarzy 
bronił Basten I Kamieniec
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